



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

FORNECEDOR: ALCI N. BECKER & CIA LTDA - CNPJ: 07.052.779/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 32.285,00 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 3

Valor Total do Lote: 18.890,00 (dezoito mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE MESA EXECUTIVA COM 2 GAVETAS COM CHAVE, TAMPO E PÉS COM ESPESSURA DE 25mm, MEDIDA DE 1500 X 700 X 750, UMA MESA 900 X 700 X 750 COR AMEIXA. MATERIAL: MDP; REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMINICO BP; TAMPO EM 25mm, COM BORDA DE 2mm DE ESPESSURA; PÉ PAINEL E VISTAS EM 25mm, COM BORDA DE 0,45mm DE ESPESSURA; PAINEL EM 15mm. CONEXÃO TRIANGULAR, 700 X 700 X 25 COM BORDA DE 2mm DE ESPESSURA. GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPICA MESA D 1700X700X750mm COM TAMPO E PÉS PAINEL COM ESPESSURA DE 25mm, MATERIAL EM MDP REVESTIMENTO LAMINADO MELANINICO COM BORDA DE 2mm DE ESPESSURA, PÉ, PAINEL E VISTA DE 0,5 cm X 25mm COM BORDA DE 0,45mm, PAINEL CONFECCIONADO EM MDP DE 15mm. GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS COM CORREDIÇA TELESCÓPICA E ROLAMENTO EM AÇO COM 02 CHAVES QUE TRANQUEM SIMULTANEAMENTE AS GAVETAS. COR: TABACO.	KROLL/SUPR EMA	UND	2	R\$ 1.775,00	R\$ 3.550,00
2	GAVETEIRO VOLANTE: Duas gavetas e uma gaveta para pasta com chave altura 69,5cm; largura 48,0 cm profundidade 43,0 cm; Cor tabaco. Espessura de 25mm e bordas de 2mm.	KROLL/SUPR EMA	UND	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
3	MESA DE 1700 x 700 x 750 mm - com tampo e pés painel	KROLL/SUPR EMA	UND	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1731/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: EMPÓRIO MÓVEIS CORPORATIVOS EIRELI - EPP

CNPJ Nº: 28.140.078/0001-20

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor Global: R\$ 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 12 de abril de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 122 dias (quatro meses e dois dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 12 de abril de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1720/2018

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 8/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: ALCI N. BECKER & CIA LTDA

CNPJ Nº: 07.052.779/0001-38

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor Global: R\$ 32.285,00 (trinta e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2018.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 244 dias (oito meses e quatro dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 05 de abril de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 8/2018, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., em favor da seguinte empresa:

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	com espessura de 25mm, material em mdp revestimento laminado melaninico com borda de 2mm de espessura, pé painel e vista de 0,5cm x 25mm com borda de 0,45mm, painel confeccionado em mdp de 15mm. Gaveteiro fixo com 02 gavetas com correção telescópica e rolamento em aço com 2 chaves que tranquem simultaneamente as gavetas. Cor tabaco.					
4	MESA DE REUNIÕES PARA 10 LUGARES: Pés, Painel e Tampa madeirado 25mm. Mesa medindo 275 x120cm. Altura de 80 cm. Tampa, pés e painel com espessura de 25mm, material em mdp revestido em laminado melaninico com borda de 2mm de espessura, painel frontal duplo com vista tripla de 5cm x 25cm de espessura com 02 caixas para tomada na cor Tabaco.	KROLL/SUPR EMA	UND	3	R\$ 1.220,00	R\$ 3.660,00
5	ARQUIVO EM MDP - 4 GAVETAS, COM TAMPO DE 25mm DE EXPESSURA. GAVETEIRO PARA PASTAS SUSPENSAS COM CHAVE (COR TABACO) COM CORREÇÃO TELESCÓPICA.	KROLL/SUPR EMA	UND	4	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00
6	ARMARIO PARA ARQUIVO PRATELEIRA EM MOP DUAS PORTAS COR TABACO. DIMENSÃO ALTURA 1,60 LARGURA 0,90cm PUXADORES EM POLIPROPILENO, PROFUNDIDADE 42CM, TIPO DA DOBRADIÇA/CORREÇÃO DA PORTA METÁLICA, COM 4 PRATELEIRAS, COM CHAVE.	KROLL/SUPR EMA	UND	4	R\$ 920,00	R\$ 3.680,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA SECRETARIA PLÁSTICA FIXA PRETA 1350 - Características: cor preto, base palito 3/4, Plástico em Polipropileno. Cadeira Secretaria Base Fixa, Palito com	FI/ISSO	UND	50	R\$ 77,80	R\$ 3.890,00

	assento/encosto. Plastic injetado, em polipropileno com base tipo palito. Espessura na cor preta, tubular 3/4 com parede 1,2mm. Assento e encosto: injetado em Polipropileno - PP com fixação do assento através de garras plásticas parafusos w - Auto-atarraxante. Estrutura: oblonga ou redonda em aço 16x30 com parede total 1,6mm de espessura. Pintura epoxi A P6 na cor preta, com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Estrutura: Tubular em Aço de diâmetro 3/4 com parede total de 1,2mm de espessura. Pintura Epoxi a P6 na cor preta com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito.					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.110,00 (um mil, cento e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROUPEIRO EM AÇO: com 16 portas sobrepostas em aço com encaixe total dentro do vão, com fechamento através de pistão para cadeado. Pés reguláveis em polipropileno de alto impacto na cor preta, com rixação através de canaletas, corpo em chapa de aço nQ 26 (0,45mm) laminada a frio, tratado pelo processo anti-corrosivo a base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó. Medida 1930x2070x400.	RUSTIKA/RSP 16	UND	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00

LOTE 9

Valor Total do Lote: 7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONSUL BEM ESTAR 12.000 BTU/h QUENTE E FRIO - CBU12CB -220V; COR BRANCA; EFICIA ENERGÉTICA: A; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; VAZÃO	CONSUL/BEM ESTAR	cx	4	R\$ 1.937,50	R\$ 7.750,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DE AR (m3/h): 550; COM TIMER, FUNÇÃO DE REFRIGERAÇÃO/AQUECIMENTO/D ESUMIDIFICAÇÃO/VENTILAÇÃO; COM FILTRO, AR QUENTE, DIRECIONADORES DE AR, SAÍDA DE AR REGULÁVEL; CONTROLE DE TEMPERATURA; DIMENSÕES (LxAxP) cm 82,00 x 27,00 x 21,50; PESO: 12 kg; COM INSTALAÇÃO.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 14

Valor Total do Lote: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BEBEDOURO DE PAREDE, PURIFICADOR DE ÁGUA NATURAL E GELADA 110V COR BRANCO	LIBELL/AQUAFLEX	UND	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00

FORNECEDOR: DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP - CNPJ: 92.823.764/0001-03

Valor Total do Fornecedor: 597,99 (quinhentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

LOTE 16

Valor Total do Lote: 597,99 (quinhentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FOGO A GÁS COM 4 BOCAS E FORNO NA COR BRANCO COM ACENDEADOR AUTOMÁTICO	VENAX/DEL PLUS	UND	1	R\$ 597,99	R\$ 597,99

FORNECEDOR: EMPÓRIO MÓVEIS CORPORATIVOS EIRELI - EPP - CNPJ: 28.140.078/0001-20

Valor Total do Fornecedor: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRAS LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES ESTOFADA.		UND	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00

FORNECEDOR: FARIAS E FARIAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP - CNPJ: 11.943.540/0001-25

Valor Total do Fornecedor: 1.758,00 (um mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.758,00 (um mil, setecentos e cinquenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA RECLINÁVEL, REVESTIDO EM COURO PU. CONFECCIONADA EM ESTRUTURA METÁLICA, COM AJUSTE DE ALTURA E RECLINÁVEL PELA ESTRUTURA DO ASSENTO. ESTOFADO EM ESPUMA DE DENSIDADE	MELANNINO S EXECUTIVA	UND	5	R\$ 351,60	R\$ 1.758,00

CONTROLADA, REVESTIMENTO EM PU DIMENSÕES: ASSENTO COMPRIMENTO: 51CM LARGURA ENTRE BRAÇOS: 50CM ALTURA ATÉ O CHÃO: 44CM - 52CM; ENCOSTO COMPRIMENTO (ALTURA): 70CM LARGURA, 50 CM ALTURA ATÉ O CHÃO: 107CM, 115CM BRAÇOS: COMPRIMENTO: 46,5 CM LARGURA: 6,5CM ESTRUTURA: AÇO: CROMADO REVESTIMENTO: COURO SINTÉTICO PU; BRAÇO: POLIPROPILENO E COURO SINTÉTICO PU; ESPUMA: COM DENSIDADE CONTROLADA ASSENTO: COM MADEIRA MULTI LAMINADA PESO MAXIMO RECOMENDADO 150KG; COR: PRETA COM AJUSTE ALTURA.						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 05.669.358/0001-25

Valor Total do Fornecedor: 2.684,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

LOTE 2

Valor Total do Lote: 2.684,00 (dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Notebook: Intel Core i5 7ª geração i5-7200U. Velocidade 2.50 GHz - 3.10GHZ com função Turbo Boost. Memória Cache MB - Cache LCD/LED Polegadas 15G" Resolução 1366x768 - Memória capacidade 4GB, expansível até 16 GB (2 slots no total), Barramento da memória DDR4; clock da memória 2133 MHz. Capacidade 1TB velocidade de rota ao HD 5400 RPM. Sistema Operacional Windows 10 Conexão HDMI com suporte HDCP, bluetooth 4.0 Tipo de teclado português padrão ABNT. Teclado numérico integrado. Padrão do teclado ABNT Touchpad com função multitoque webcam HD com	ACER A515-51-55QD	UND	1	R\$ 2.684,00	R\$ 2.684,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

resolução de 640x480 leitor de cartões SD. Placa de rede, entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000, Placa wireless padrão-definição, com dois alto-falantes estéreo. Alimentação Notebook/Ultrabook bateria recarregável. Fonte Bivolt. Bateria de 4 células (3220 mAh) Duração da bateria até 6,5 horas de uso. Conexões: 2 conexão USB 2.01 conexões USB 3.01 saída HDMI com suporte HDCP 1 porta de rede no padrão RJ-45 1 porta no padrão combo para microfone/fone de ouvido 1 entrada para fonte carregadora de bateria.						
---	--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA - CNPJ: 07.055.987/0001-90

Valor Total do Fornecedor: 3.802,00 (três mil, oitocentos e dois reais).

LOTE 7

Valor Total do Lote: 3.089,00 (três mil e oitenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	DATA-SHOW com saída USB/HDMI com 3600 lumes SVGA, contraste 15.000, Tela LCD de 0,63 Polegadas com D7-3LCD Technology e Resolução nativa XGA, Função de silêncio AV compatível com câmera de documentos/ correção Keystone horizontal e vertical/ lampada de longa duração/ projeção em rede/Função de cópia OSD, sem PC/ Função de SplitScreen/ Configuração do projetor por código QR. Emissão de luz colorida: 3600 Lumens e emissão de luz branca de 3600 lumens/ relação de contraste 15.000: 1. Emissão de luz colorida: 3.600 Lumens e emissão de luz branca de 3.600 lumens/ relação de contraste 15.000: 1. suporte para adaptador wi-fi. Tamanho da Projeção: 30 a 300 polegadas - distancia da projeção: tela de	EPSON X41	UND	1	R\$ 3.089,00	R\$ 3.089,00

60" de 1.77 metre Bivolt com lousa e pedestal.						
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 8

Valor Total do Lote: 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de som Amplificada Portatil - bluetooth com microfone e entrada de USB e Cartão de Memória com MP3 - Potência RMS 100W.	TRC/329	UND	1	R\$ 548,00	R\$ 548,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	APARELHO TELEFONICO O SEM FIO, 2.4 GHZ	INTELBRAS/TS40	UND	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00

FORNECEDOR: ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP - CNPJ: 07.315.550/0001-49

Valor Total do Fornecedor: 16.320,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais).

LOTE 1

Valor Total do Lote: 16.320,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Computadores Completos: Processador Intel Core i5-7400, 3.0 GHZ, 6MB cache, 4 núcleos, 4 Threads Cooler-Cooler box original Placa Mãe- H10M DDR4 Memória - 8gb crucial Ballistix; Placa de vídeo - 1060 6GB OC, 60NRH7DSL9oc disco Rígido - HD 1TB Sata III 3,5" 7200 RPM, HDWIHXZSTA - Gabinete ATX 4 baías - Fonte-S00w com certificado 80 plus e pfc ativo; monitor LED 18,5" widescreen 193 VSLSB2 HD; Teclado - Usb padrão Standard Preto Abnt2 Mouse - optico Usb 800 Dpi - Caixa de Som - para computador lw Rms.	ROMAZE MODELO R2	UND	4	R\$ 4.080,00	R\$ 16.320,00

FORNECEDOR: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ: 08.784.976/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 4.425,54 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

LOTE 10

Valor Total do Lote: 4.425,54 (quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO L COLORIDA, COM WI-FI, REDE: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO E BRANCO): ISO ATÉ 40PPM; RASCUNHO ATÉ 55PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (COR): ISO ATÉ 40PPM; RACUNHO: ATÉ 55PPM; PRIMEIRA PAGINA IMPRESSA (PRONTA) PRETO E BRANCO: ATÉ 6.5 SEGUNDOS COR ATÉ 7 SEGUNDOS; QUALIDADE DA IMPRESSÃO PRETO (ÓTIMA). ATÉ 1200X1200 DPI OTIMIZADO A PARTIR DE 600 X 600 DPI DE ENTRADA (EM NÃO ESPECIFICADO, COMUM, PAPEL HP PREMIUM PARA APRESENTAÇÃO E FOSCO BROCHURA HP); CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4), ATÉ 50.000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO 750 A 4500; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO HP PAGEWIDE TECHNOLOGY COM TINTAS PIGMENTADAS; QUALIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA (MELHOR) ATÉ 2400X1200 DPI OTIMIZADO DE 600 X 600 DPI OTIMIZADO (EM PAPEIS FOTOGRÁFICOS AVANÇADOS HP); MONITOR CGDD DE 4,3" (GRÁFICOS COLORIDOS), TELA DE TOQUE DE IR; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 1,2 GHz; NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO 4 (1 DE CADA,	HP PRO477D W	UND	2	2.212,77	4.425,54

PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO).					
----------------------------------	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: TOPO LICITAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 09.507.206/0001-87

Valor Total do Fornecedor: 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 15

Valor Total do Lote: 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	REFRIGERADOR DUAS PORTAS FROST FREE 405 LITROS COR BRANCO	ELETROLUX/TF 51	UND	1	2.275,00	2.275,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 65.407,53 (sessenta e cinco mil, quatrocentos sete e cinquenta e tres)

- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 05 de abril de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa Nº 05/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE LIVRO DIDÁTICO.

CONTRATADO: R.R.M. GRÁFICA RÁPIDA E LTDA - ME CNPJ 03.255.177/0001-27, sito à RUA PONTA GROSSA, 1235 – Sala 04 – CENTRO – APUCARANA – PR - CEP: 86800-030

- O preço proposto para o fornecimento é de R\$ 2.964,00 (Dois mil novecentos e sessenta e quatro reais)
- Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa nº 05/2018, em conformidade com o processo administrativo nº182/2016.

Faxinal, 12 de abril de 2018.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 5/2018, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DE LIVRO DIDÁTICO, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: R.R.M. GRAFICA RAPIDA E LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.255.177/0001-27

Endereço: RUA PONTA GROSSA, 1235, CENTRO, Faxinal, PR, CEP: 86800-030

LOTE 1
Valor Total do Lote: 2.964,00 (dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais)

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de ampliação do livro didático 100%	PAG.	1.482,00	2,0000	2.964,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 12 de abril de 2018

Ano VII Edição nº57/2018

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Homologado: R\$ 2.964,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 2.964,00 (dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 12 de abril de 2018.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2018

CARGO DE PROVIMENTO CELETISTA

SÚMULA: Convoça candidatos aprovados em Concurso Público Municipal:

O Prefeito Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, Senhor **YLSON ALVARO CANTAGALLO**, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve:

CONVOCAR

Os aprovados no Concurso Público Municipal, pertinente ao Edital de Concurso Público (CARGOS DE PROVIMENTO DE PROCESSO CELETISTA), nº 003/2016, homologado através do Edital nº 027/2016 de 04 de Novembro de 2016, publicado em 04 de Novembro de 2016, para comparecer no prazo de 07 (sete) dias úteis na Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, conforme abaixo segue:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º de Inscrição	Nome	Classificação
92663	FATIMA APARECIDA ORTIZ	12º

O candidato deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Faxinal – PR, do dia **13/04/2018 à 23/04/2018** munidas dos seguintes documentos:

- Carteira de Identidade;
- CPF;
- CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social);
- Extrato do PIS (retirado junto à Caixa Econômica Federal) ou cartão do PIS;
- Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
- Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos de idade;
- Cópia da carteira de vacinação dos filhos até 06(seis) anos de idade;
- Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos de idade;
- Atestado de idoneidade moral e certidão negativa de antecedentes criminais (Cartório do Distribuidor – Fórum);
- Atestado de saúde física, mental e psicológica;
- Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;
- Carteira de trabalho;
- Cópia dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos para investidura no cargo;
- Comprovante de endereço;
- 01 foto 3x4 recente e tirada de frente;
- Número da conta salário junto à Caixa Econômica Federal.

Obs: Cópias autenticadas

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará desistência do candidato, cabendo à administração convocar outro habilitado, obedecendo a ordem de classificação.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de Abril de dois mil e dezoito (12/04/2018).

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br